MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Reitoria

Núcleo de Acessibilidade e Inclusão – NAI/SEDE

Endereço R Aprígio Veloso, 882 - Universitário, Campina Grande - PB, 58428-830

Site: https://portal.ufcg.edu.br  - Telefone: (83) 2101-1000

EDITAL NAI Nº 002/2021

 PROCESSO SELETIVO ONLINE DE MONITORES INCLUSIVOS VOLUNTÁRIOS 2020.2

RESULTADO FINAL

 O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão – NAI/SEDE/UFCG torna público o resultado final do processo

seletivo online de MONITORES INCLUSIVOS 2020.2, referente ao Edital Extraordinário NAI nº 002/2021.

 Os estudantes aprovados e selecionados serão convocados por e-mail para os procedimentos seguintes.

Monitor Matrícula
Vaga de

interesse

Nota

da

entrevi

sta

Média Situação

SUEIDY LIMA PEREIRA
120130699

120130695

10,0

9,79

Aprovado e
selecionado
BOLSISTA

ANA BEATRIZ LINHARES
RODRIGUES

118120157

118120171

10,0

9,68

Aprovado e
selecionado
BOLSISTA

WALESKA FERREIRA XAVIER

118120187

118120171

9,0

8,99
Aprovado e
selecionado

VOLUNTÁRIO

GUTEMBERG NASCIMENTO
CUNHA GARCEZ

119130134

118130317

9,50

9,25

Aprovado e
selecionado
BOLSISTA

VICTOR MATHEUS GANDES
RANGEL

117110439

120210268

10,0

9,08

Aprovado e
selecionado
BOLSISTA

ANDRIELLY MIKÁSSIA DE MELO
ARAÚJO

120111306

120210268

9,90

8,98

Aprovado e
selecionado

VOLUNTÁRIO

FELIPE FABLICIO DE MELO

120130596

119130310

10,0

9,06
Aprovado e
selecionado
BOLSISTA

EDINALDO GABRIEL ALVES
BARRETO

118230693

119130310

8,95

9,00
Aprovado e
selecionado

VOLUNTÁRIO

ALDICLEIDE GOMES LIRA
FERREIRA

120130921

120130926

9,03

8,99

Aprovado e
selecionado

VOLUNTÁRIO

JOANNA VITHORIA DA SILVA
BRITO

120130231

120230284

9,50

9,01

Aprovado e
selecionado

VOLUNTÁRIO

https://portal.ufcg.edu.br/

Conforme item 5.1 do Edital PRE nº 14/2021: “a classificação dos candidatos, (...) será realizada de

acordo com a ordem decrescente, considerando-se duas casas decimais na média ponderada, calculada pela

seguinte fórmula”:

Os monitores indicados para reaproveitamento da monitoria, conforme item 5.3 do Edital NAI

º02/2021: “Poderão ser indicados para a monitoria 2020.2e aqueles monitores selecionados no edital do período

2020.1e, uma vez atendidas às prerrogativas quantitativas e qualitativas apresentadas, neste edital, para os

conteúdos curriculares e monitores desde que tenham exercido a monitoria no período 2020.1e.”, são:

SONALLE EDUARDA DA CUNHA
SALGUEIRO

118230222

118130533

8,80

9,00
Aprovado e
selecionado

VOLUNTÁRIO

VITÓRIA DA CRUZ CARDOSO  118120031 118120171 9,00

8,97
Aprovado

(Lista de espera)

RENATA RODRIGUES DE LIMA
SILVA 118120070 118120171 8,90

8,97

Aprovado
(Lista de espera)

GABRIELLA AUGUSTA DE PAIVA
OLIVEIRA 120120148 118120171 7,75

8,27
Aprovado

(Lista de espera)

BASILIO JOSE DOS SANTOS
NETO

118130277

119130310

7,50

7,65

Aprovado
(Lista de espera)

Monitor Matrícula
Vaga de

interesse
Situação

LUCAS GABRIEL PAULINO
ESCOREL 120130104 120130325

BOLSISTA

TAMNA EMANUELI PINTO
BENEVIDES 120120067 120110658

BOLSISTA

RANNA GRANGEIRO
BALBINO ALVES 120120185 120120159

BOLSISTA

ROSANA ROCHA DE
MACÊDO 120130370 120130291

BOLSISTA

MARIANA MARIA CARDOSO
DANTAS 119130688 119130501

BOLSISTA

JESSICA NOBERTO
GUIMARÃES 119130477 119130304

BOLSISTA

KIVINNY AUGUSTO DE BRITO
SILVA 119130198 118231122

BOLSISTA

KARINNE RODRIGUES DA
COSTA 120130694 120130696

BOLSISTA

EPITÁCIO LIMA BARBOSA
JÚNIOR 119130360 118231122

VOLUNTÁRIO

MARIA CLARA FERREIRA
RODRIGUES 119130101 119130304

VOLUNTÁRIO

Sendo:

M - média ponderada;

N1 - nota na disciplina (ou entrevista técnica nos casos

do NAI e CEAD).

CRA – Coeficiente de Rendimento Acadêmico.
OBS: Quando aplicada, a avaliação complementar (AC) substituirá

o CRA (CRA=AC)” (NR)

Campina Grande-PB, 21 de junho de 2021

Nozângela Maria Rolim Dantas

Coordenadora Geral do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão

Núcleo de Acessibilidade e Inclusão-NAI/SEDE/UFCG.

naiufcg@gmail.com